
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 106      del   03.11.2010                

OGGETTO :     Approvazione capitolato Speciale d’Appalto del servizio  di Igiene Urbana.          

ESEGUIBILE. 
  

L’anno duemiladieci  il giorno   tre     del  mese di  novembre  alle ore   18.00    nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal 

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco   

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO   

MARIANI MICHELANGELO   

MAUTONE  FELICE   

MOLARO  SEBASTIANO   

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dr.ssa Francesca  Balletta,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Vista l’allegata proposta di deliberazione prot.    32299 del 3.11.10; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 



IL   SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr. ssa Francesca  Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  09.11.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  09.11.2010                     come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.    2425       REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   09.11.2010       

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE        

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
Settore IX - Ambiente  

Ufficio: Ecologia Ragioneria 

COPIA  PROPOSTA  Deliberazione di Giunta Comunale prot. n. 32299  del  03.11.2010 

 

OGGETTO: Approvazione  capitolato  speciale d’appalto del servizio di igiene urbana. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000, alle condizioni  di cui al 

punto 5) e 4) della proposta di delibera citata. 

        f.to Il responsabile del settore 

        ing. Andrea Ciccarelli 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

Vedi allegato  prot. 32300 del 03.11.2010. 

       f.to Il responsabile del servizio Finanziario 

            dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore ragioneria, Controllo di gestione, Entrate Tributarie 



Prot. 32300 del 3.11.2010-11-09 

 

 

OGGETTO:  Espressione parere di regolarità contabile relativo alla proposta di deliberazione 

di G.M. prot. 32299 del 3.11.2010 ad oggetto: “Approvazione Capitolato speciale d’appalto del 

servizio di igiene urbana”. 

 

 

 Si attesta che la somma di € 10.467,47 risulta stanziata sul cap. 1582/0 dell’esercizio 

finanziario 2010. 

 Così come previsto dall’art. 11 del D.L. n.195/2009, convertito in legge n.26/2010, a 

partire dal 01.01.2011 il costo del servizio sarà a carico dell’Amministrazione provinciale. 

 

      f.to  Il responsabile  servizio finanziario 

       dott. Pier Paolo Mancaniello  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’ASSESSORE  ALL’AMBIENTE 
 
Premesso: 
Che con contratto rep. n. 8085 del 03/09/2010 è stato affidato il servizio di Igiene Urbana fino al 30/12/2010 per un importo 
complessivo di € 1.012.700,00 oltre IVA al 10% e, più precisamente, dal 23/08/2010 fino al 30/12/2010; 
che con  legge n. 26 del 2010 Legge 26 febbraio 2010 ai sensi art 11  a partire dal 1/1/2011 le amministrazioni provinciali  gestiscono   
le attività di raccolta, di trasporto, di trattamento, di smaltimento ovvero di recupero dei rifiuti; 
che al Comune a tutt’oggi non sono stati comunicati dagli organi e /o soggetti provinciali deputati per leggi atti di programmazione del 
servizio di gestione integrati dei rifiuti per gli anni successivi al 2010 ; 
che è necessario procedere esclusivamente attraverso procedura ad evidenza pubblica all’affidamento del servizio nei tempi utili 



idonei ad evitare proroghe  vietate per legge ; 
che si tratta di servizio indispensabile ed a carattere continuativo  e che è opportuno  continuare la gestione del servizio mediante 
appalto ad evidenza pubblica; 
che l’importo dell’affidamento è tale da generare gara di rilevanza comunitaria con i  tempi di pubblicazione normativamente  previsti 
; 
che pertanto l’indizione della gara non è più procrastinabile in attesa delle determinazione dell’Amministrazione Provinciale; 
 Con delibera di Giunta Comunale nr. 103  dell25/10/2010 l’Amministrazione comunale ha, tra l’altro, deliberato: 

- la procedura di gara con  l’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi art . 55 D.lgs 163/06; 
- l’affidamento del servizio con durata di  anni sette; 

Che l’attività di raccolta dei rifiuti è di competenza del Comune ai sensi dell’art. 198 comma 1  del D.Lgs 152/06 e della legge 26 del 
2010 fino al 31/12/2010;  
Che sulla scorta della delibera di indirizzo di Giunta Municipale n. 103/2010 il Settore Ambiente ha redatto il relativo capitolato 
d’oneri per l’indizione della relativa gara ;  
Visto il D. Lgs 267/00 
Vista la legge n.26 del 2010 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

Per i motivi esposti in premessa che e qui si intendono integralmente riportati: 
1. di prendere atto ed approvare il capitolato Speciale d’Appalto e/o d'oneri del servizio di igiene urbana (redatto sulla 

base degli indirizzi della delibera di G.C. 103/2010) il cui importo annuo ascende ad  €  3.425.717,00 oltre IVA al 
10% e che prevede un importo complessivo  per 7 (sette) anni   pari ad    €  23.980.019,00  oltre IVA al   10%; 

2. di dare atto che la somma di Euro €10.467,47 IVA inclusa risulta stanziata sul cap.1582/0 dell’esercizio finanziario 
2010 ; 

3. di dare atto che la copertura finanziaria per gli anni successivi al 2010 allo stato non trova capienza nel bilancio 
pluriennale in quanto in ottemperanza al disposto di cui all’art 11 della legge n. 26 del 2010  dovrà essere 
sopportato dalla Provincia di Napoli e che i costi dell’intero  ciclo di gestione dei rifiuti “ trovano integrale copertura 
economica nell’imposizione dei relativi oneri a carico dell’utenza “; 

4. di stabilire che il Comune , in presenza di diverse eventuali condizioni normative , potrà successivamente provvedere alla 
variazione del bilancio pluriennale per la copertura finanziaria  afferente l’importo stabilito dal capitolato ; 

5. di dare atto che in presenza di sopravvenute diverse condizioni normative l’Amministrazione comunale si riserva la facoltà 
di annullare la gara e/o risolvere il contratto senza alcuna pretesa a carico dei partecipanti; 

6. di demandare al Responsabile del Settore Ambiente Ecologia tutti gli adempienti consequenziali . 

 

                                                                                                                         

 

 

                                                                                                                                          L’ASSESSORE ALL’AMBIENTE 

                                                                                                                                                 prof.  Michelangelo Mariani 

 

 

 

 

il responsabile Settore Ambiente Ecologia  

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO

	L’ASSESSORE  ALL’AMBIENTE
	PROPONE DI DELIBERARE

